
UCHWAŁA NR RG.0007.247.2021 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach 

Na podstawie art.18 ust.1 i ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz.1372)  art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

1. Zaciągnąć w latach 2022 – 2023 pożyczkę długoterminową w wysokości 637.500,00 (słownie: sześćset 
trzydzieści siedem tysięcy pięćset złotych--)  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w związku z realizacją zadania pn. 
„Zmiana systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na 
terenie Gminy Kobiór w latach 2021- 2023” 

2. Pożyczka, o której mowa w ust.1 uruchomiona zostanie w następujących transzach: 

- w 2022 roku w kwocie 212.500,00 zł 

- w 2023 roku w kwocie 425.000,00 zł 

§ 2.  

Źródłem spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 będą dochody własne budżetu Gminy Kobiór osiągnięte 
w latach 2024– 2031. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A23F65A8-A9BD-420E-9A34-9E3B2552A6F4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z dużym zainteresowaniem w 2021 roku mieszkańców Gminy Kobiór dofinansowaniem 
wynikającym z realizowanego projektu pn.” Zmiana systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w 
budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Kobiór w roku 2021 - 2023 roku Gmina 
złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wniosek o 
udzielenie pożyczki na dofinansowanie w/w zadania.  
Do sfinansowania tego projektu Gmina planuje zaciągnięcie w latach 2022-2023 w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pożyczki w łącznej kwocie 637.500,00 zł 
rozbijając jej zaciągnięcie:  
w 2022 roku kwota 212.500,00 zł 
w 2023 roku kwota 425.000,00 zł 
Zobowiązanie z tytułu zaciągniętej pożyczki ( spłata rat pożyczki wraz z odsetkami)  pokryte zostanie 
dochodami własnymi budżetu Gminy Kobiór w latach 2022– 2031. 
Oprocentowanie pożyczki szacuje się na 3% w skali roku. Zakłada się spłaty kwartalne pożyczki od 30 
września  2024 roku.  

Mając powyższe na uwadze zadłużenie Gminy Kobiór oraz jego spłaty w latach 2021 – 2031 
przedstawia się następująco: 

 
 

Rok/ instytucja 

kredytująca 

 

WFOŚiGW- 

Kanalizacja 

sanitarna Gminy 

Kobiór – umowa z 

2015 r. 

WFOŚiGW -program 
niskiej emisji/zmiana 
systemu ogrzewania 

na ogrzewanie 
proekologiczne w 

budynkach 
mieszkalnych 

jednorodzinnych na 
terenie gminy Kobiór 

w 2020 

WFOŚiGW -
program niskiej 
emisji/zmiana 

systemu 
ogrzewania na 

ogrzewanie 
proekologiczne w 

budynkach 
mieszkalnych 

jednorodzinnych 
na terenie gminy 
Kobiór w 2021 

WFOŚiGW -
program niskiej 
emisji/zmiana 
systemu ogrzewania 
na ogrzewanie 
proekologiczne w 
budynkach 
mieszkalnych 
jednorodzinnych na 
terenie gminy 
Kobiór w 2021 r.- 
planowana do 
zaciągnięcia w 
2022-2023  

 

Spłaty rat kredytów i 

pożyczek 

 

Zadłużenie razem 

Stan  zadłużenia  

na 

  dzień 

31.12.2021 r. 

 

204.974,00* 

 

125.014,90 

 

340.000,00 

 

- 

  

669.988,90 

uruchomienie 

pożyczki 2022 
- - - 212.500,00 -  

Spłaty zadłużenia 

2022 40.992,00 36.000,00 60.000,00 - 136.992,00 745.496,90 
uruchomienie 

pożyczki 2023 
- - - 425.000,00   

2023 40.992,00 36.000,00 80.000,00 - 156.992,00 1.013.504,90 

2024 40.992,00 36.000,00 80.000,00 42.500,00 199.492,00 814.012,90 

2025 40.992,00 17.014,90 80.000,00 85.000,00 223.006,90 591.006,00 

2026 41.006,00 - 40.000,00 85.000,00 166.006,00 425.000,00 

2027 - - - 85.000,00 85.000,00 340.000,00 

2028 - - - 85.000,00 85.000,00 255.000,00 

2029 - - - 85.000,00 85.000,00 170.000,00 

2030 - - - 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

2031 - - - 85.000,00 85.000,00 - 

*zgodnie z regulaminem zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Katowicach Gmina  w końcu 
grudnia 2021 r. wystąpi z wnioskiem o umorzenie pożyczki w kwocie 193.693,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A23F65A8-A9BD-420E-9A34-9E3B2552A6F4. Podpisany Strona 1



Podjęcie w/w uchwały wynika z konieczności wystąpienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej z 
wnioskiem o opinię w sprawie możliwości spłaty pożyczki niezbędnej do podpisania umowy z WFOŚiGW. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A23F65A8-A9BD-420E-9A34-9E3B2552A6F4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



